
DOG Núm. 120	 Lunes, 26 de junio de 2023	 Pág. 39696

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

IV. OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSELLERÍA DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 20 de junio de 2023 por la que se convocan para la elección 
de destino provisional a las personas aspirantes que superaron el proceso 
selectivo para el ingreso, por el turno de acceso libre y de promoción interna, 
en el cuerpo facultativo superior de Administración especial de la Administración 
general de la Comunidad Autónoma de Galicia, escala de veterinarios (subgrupo 
A1), convocado por la Resolución de 10 de diciembre de 2020.

De conformidad con lo establecido en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas, y con el objeto de avanzar 
en hacer efectivo el derecho de la ciudadanía a relacionarse electrónicamente con las 
administraciones públicas y la consiguiente obligación de estas de dotarse de los medios 
y sistemas necesarios para que ese derecho pueda ejercerse, es necesario incorporar una 
tramitación electrónica a la fase de elección de destino de las personas aspirantes que 
superaron un proceso selectivo convocado por la Dirección General de la Función Pública. 

La resolución se dicta por delegación, de conformidad con lo establecido en la Orden 
de 8 de enero de 2020 sobre delegación de competencias en la Dirección General de la 
Función Pública, publicada en el DOG núm. 16, de 24 de enero. 

Una vez finalizado el proceso selectivo para el ingreso, por el turno de acceso libre y de 
promoción interna, en el cuerpo facultativo superior de Administración especial de la Admi-
nistración general de la Comunidad Autónoma de Galicia, escala de veterinarios (subgrupo 
A1), convocado por la Resolución de 10 de diciembre de 2020 (DOG núm. 249, de 11 de 
diciembre); y, una vez acreditado o cumplimiento de los requisitos exigidos en estas por 
parte de las personas aspirantes con el objeto de adjudicarles destinos provisionales, y 
según la base IV.6 de la convocatoria, esta consellería

DISPONE:

Primero.  Publicar como anexo I la relación de personas aspirantes que superaron el 
proceso selectivo y que, según la base IV.6 de la convocatoria, son convocadas a la elec-
ción de destino provisional, según el orden que, en aplicación de las bases de la convoca-
toria, deberá seguirse a los efectos de la adjudicación de destino. 

C
V

E
-D

O
G

: l
u6

s1
kp

7-
x3

x8
-s

hj
0-

31
d9

-r
9w

g4
4s

nr
gm

7



DOG Núm. 120	 Lunes, 26 de junio de 2023	 Pág. 39697

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Segundo.  Los puestos ofertados y los requisitos exigidos para su ocupación figuran 
como anexo II de esta resolución. Las personas aspirantes elegirán las plazas al subgrupo 
al que acceden y de conformidad con lo indicado en el anexo II de esta resolución.

Tercero.  Para el acceso a la aplicación informática para la elección de destino, la Di-
rección General de la Función Pública remitirá a las personas aspirantes un correo electró-
nico con el usuario y la clave de acceso a la aplicación del proceso selectivo.

En el plazo máximo de dos (2) días hábiles contados a partir del día siguiente al de la 
publicación de esta resolución en el DOG, la persona aspirante, en el supuesto de que no 
recibiera correctamente su usuario y clave, deberá ponerse en contacto con el servicio in-
formático de la Dirección General de la Función Pública, en el teléfono 881 99 98 83, para 
que se le faciliten los datos necesarios. 

Una vez transcurrido el plazo señalado en el párrafo anterior, se abrirá un plazo de cinco 
(5) días hábiles para que las personas aspirantes que constan en el anexo I de esta resolu-
ción seleccionen telemáticamente, a través del sistema electrónico, los destinos ofertados 
por orden de prelación. 

La elección de destinos deberá realizarse a través del sistema electrónico al que se 
podrá acceder a través de la página web de la Dirección General de la Función Pública 
funcionpublica.xunta.gal, siguiendo la ruta «Función pública»–«Procesos selectivos». 

Cuarto.  Para la selección de destinos las personas aspirantes deberán acceder al sis-
tema electrónico y proceder de la siguiente forma: 

Una vez que acceda a su expediente electrónico, la persona aspirante deberá, en pri-
mer lugar, elegir entre las opciones «Renuncia», «Solicitud de excedencia» o «Escoger 
puesto». 

1º. De elegir la opción «Renuncia», la deberá presentar por escrito en el Registro de la 
Xunta de Galicia en el mismo plazo previsto en el párrafo tercero. La persona aspirante que 
ejerza esta opción quedará excluida del proceso y decaerá en su derecho a ser nombrada 
personal funcionario de carrera del subgrupo al que accede. 

C
V

E
-D

O
G

: l
u6

s1
kp

7-
x3

x8
-s

hj
0-

31
d9

-r
9w

g4
4s

nr
gm

7



DOG Núm. 120	 Lunes, 26 de junio de 2023	 Pág. 39698

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

2º. De elegir la opción «Solicitud de excedencia», la deberá presentar por escrito en el 
Registro de la Xunta de Galicia en el mismo plazo previsto en el párrafo tercero, siempre 
que cumpla los requisitos exigidos en el artículo 174 (excedencia por prestación de servi-
cios en el sector público) de la Ley 2/2015, de 29 de abril, del empleo público de Galicia. 
En este sentido, las personas que la soliciten por prestar servicios en otra Administración 
deberán presentar la documentación que acredite el cumplimiento de los requisitos exigi-
dos en el mismo plazo previsto en el párrafo tercero. 

3º. De elegir la opción «Escoger puesto», la persona aspirante seleccionará, por orden 
de preferencia, los destinos que se ofertan. En el supuesto de que escoja un número de 
plazas inferior al de la posición que ocupa en el proceso, las personas aspirantes que cum-
plan los requisitos exigidos en el artículo 174 de la Ley 2/2015, de 29 de abril, del empleo 
público de Galicia, podrán solicitar ser declaradas en excedencia por prestación de servi-
cios en el sector público; lo que deberán de manifestar mediante la presentación de una 
solicitud por escrito y en el mismo plazo previsto en el párrafo tercero, a la que deberán 
adjuntar tanto la copia de la última orden de prelación de los puestos ofertados y seleccio-
nados en el sistema electrónico debidamente firmada como, en el caso de solicitarla por 
prestar servicios en otra Administración, la documentación que acredite el cumplimiento de 
los requisitos exigidos.

A este respecto y toda vez que varios puestos de los ofertados en esta elección de des-
tino requieren la posesión de requisitos indispensables para su cobertura, las personas que 
soliciten estos puestos deberán presentar en el mismo plazo previsto en el párrafo tercero 
y según la forma prevista en el párrafo sexto, la documentación original que acredite la 
posesión de estos requisitos.

Quinto.  A las personas aspirantes que no presenten su solicitud de elección en el plazo 
señalado; o seleccionen un número de plazas inferior al de la posición que ocupan en el 
proceso y no se les adjudique ningún destino y no cumplan los requisitos para ser declara-
dos en excedencia; o no presentara su solicitud en la manera prevista en esta resolución, 
les serán adjudicadas en destino los puestos que les correspondan atendiendo al orden 
de publicación de estos y al número obtenido en el proceso selectivo, una vez concluido el 
proceso de adjudicación de los puestos a las aspirantes presentes o representadas, entre 
los que quedaran sin adjudicar.

Sexto.  Todas las comunicaciones que formulen las personas aspirantes se dirigirán 
a la Consellería de Hacienda y Administración Pública, Dirección General de la Función 

C
V

E
-D

O
G

: l
u6

s1
kp

7-
x3

x8
-s

hj
0-

31
d9

-r
9w

g4
4s

nr
gm

7



DOG Núm. 120	 Lunes, 26 de junio de 2023	 Pág. 39699

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Pública, Servicio de Selección (Edificio Administrativo San Caetano, Santiago de Compos-
tela). Para esto, deberán emplear el modelo con el código PR004A previsto en la Orden de 
4 de mayo de 2017 que aprueba la puesta en funcionamiento del servicio para la presen-
tación electrónica de solicitudes, escritos y comunicaciones que no cuenten con un siste-
ma electrónico específico ni con un modelo electrónico normalizado, habilitado en la sede 
electrónica de la Xunta de Galicia en la dirección https://sede.xunta.gal; o bien presentará 
la documentación en las oficinas de Registro de la Xunta de Galicia y en los demás lugares 
previstos en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento adminis-
trativo común de las administraciones públicas.

Séptimo.  Finalizado el plazo para la elección de destinos, la aplicación efectuará la 
adjudicación automática de destinos, en función del subgrupo al que se accede y orden de 
prelación alcanzado por cada persona aspirante en el proceso y atendiendo al orden de 
preferencia en la selección de destinos efectuada por esta. 

La adjudicación provisional de puestos se resolverá mediante resolución de la conselle-
ría competente en materia de función pública y se publicará en el DOG. 

Las personas aspirantes que obtengan un destino provisional deberán optar las plazas 
que se oferten en la elección de destino definitivo. 

Octavo.  Estará a disposición de las personas aspirantes información complementaria 
para la utilización de la aplicación informática y la presentación de las solicitudes de elección 
de destino, en la página web de la Dirección General de la Función Pública funcionpublica.
xunta.gal

Noveno.  Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá pre-
sentar recurso potestativo de reposición ante el conselleiro de Hacienda y Administración 
Pública en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de la publicación de esta 
resolución en el Diario Oficial de Galicia, o directamente recurso contencioso-administrati-
vo, en el plazo de dos meses contados desde esa misma fecha, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Galicia, conforme a lo dispuesto 
en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

Santiago de Compostela, 20 de junio de 2023

El conselleiro de Hacienda y Administración Pública 
P.D. (Orden de 8.1.2020; DOG núm. 16, de 24 de enero) 

José María Barreiro Díaz 
Director general de la Función Pública

C
V

E
-D

O
G

: l
u6

s1
kp

7-
x3

x8
-s

hj
0-

31
d9

-r
9w

g4
4s

nr
gm

7



DOG Núm. 120	 Lunes, 26 de junio de 2023	 Pág. 39700

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO I

Nº de orden 
elección

Nº de orden 
proceso 
selectivo

NIF Apellidos y nombre Acceso

1 16 ***4575** Huides Penciu, Elena Liliana Promoción interna

2 1 ***2736** Paradela Doval, María Carmen Libre

3 2 ***1205** Alvite Muinelo, Rosa María Libre

4 3 ***3186** Piñeiro Villares, Xosé Daniel Libre

5 4 ***9874** García-Luengo Pensado, José María Libre

6 5 ***5244** Rodríguez Bueno, Marcelino Manuel Libre

7 6 ***5409** Calleja Marcos, David Libre

8 7 ***1197** Hermida González, Anai Libre

9 8 ***0296** Pérez Estévez, Luis Alberto Libre

10 9 ***2559** Naval García, María José Libre

11 10 ***3038** Vázquez Bellón, María José Libre

12 11 ***6154** Ramírez Garrido, Rosa María Libre

13 12 ***5850** Varela Señarís, José Antonio Libre

14 13 ***8807** Calvo Fernández, Mª Fernanda Libre

15 14 ***2313** Díaz Sánchez, María del Pilar Libre

16 15 ***5887** Calvo Dopico, Plácido Libre

17 17 ***0599** Prieto Rodríguez, Marta Libre

18 18 ***5313** Vilas Rego, Berta Libre

19 19 ***5337** Vigara Robles, Alfonso José Libre

20 20 ***4934** Pérez Vega, Manuel Herminio Libre

21 21 ***8862** García González, Miguel A. Libre

22 22 ***7991** Fernández Feijoo, Beatriz Libre

23 23 ***2026** Fernández Ruiz, María del Pilar Libre

24 24 ***3178** Belda Lois, María del Pilar Libre

25 25 ***3073** Gómez Gómez, Verónica Libre

26 26 ***1949** Otero Vizcaíno, María José Libre

27 27 ***9414** Martínez Ferreiro, Javier Libre

28 28 ***1919** Vázquez Taboada, María Isabel Libre

29 29 ***3809** Portela Vázquez, Alberto Manuel Libre

30 30 ***2395** Ruiz García, Juan José Libre

31 31 ***0685** González Carballo, José Manuel Libre

C
V

E
-D

O
G

: l
u6

s1
kp

7-
x3

x8
-s

hj
0-

31
d9

-r
9w

g4
4s

nr
gm

7



DOG Núm. 120	 Lunes, 26 de junio de 2023	 Pág. 39701

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de orden 
elección

Nº de orden 
proceso 
selectivo

NIF Apellidos y nombre Acceso

32 32 ***9646** Quintáns Riveiro, María Loreto Libre

33 33 ***3773** Dacal Rivas, Vicente Libre

34 34 ***3689** Freire Fernández, Jorge Libre

35 35 ***9599** Jiménez Leo, Francisco Javier Libre

36 36 ***4167** Fernández Pérez, Blanca María Libre

37 37 ***6511** Trevin González, María Graciela Libre

38 38 ***1905** Corujo Rodríguez, Xulio Libre

39 39 ***7377** Carballo Llovo, Bárbara Libre

40 40 ***5840** Lorenzo Ojea, José Antonio Libre

41 41 ***5782** Villanueva López, Jesús Libre

42 42 ***1771** Díaz Rodríguez, Ana María Libre

43 43 ***2669** Valiño Borrego, María Concepción Libre

44 44 ***6843** Cerdeira Fernández, María Purificación Base I.1.1

45 45 ***6275** Rodríguez Otero, Juan Libre

46 46 ***2112** Pazo Oubiña, María Fernanda do Libre

47 47 ***9311** Carregal Fidalgo, José Libre

48 48 ***3834** Pena Bravo, Pedro Antonio Libre

49 49 ***6176** Pérez Domínguez, Carmen Teresa Libre

50 50 ***2236** Pena Tosar, Noelya Libre

51 51 ***2667** Jorge-Echeverry Díaz, Patricia Sabela Libre

52 52 ***2356** Pardo Riaño, José Luis Libre

53 53 ***6066** Suárez Méndez, Ángel Libre

54 54 ***0198** Montes Campo, Carlos Libre

55 55 ***6816** Rodríguez Rodríguez, Carmen Libre

56 56 ***1178** Hermida Bouza, María José Libre

57 57 ***2663** Blanco Para, Nuria Libre

58 58 ***8656** Villa Fernández, Roberto Libre

59 59 ***2794** Jesús López, Carmen de Libre

60 60 ***6156** Rodríguez Rodeiro, Celia Mª Libre

61 61 ***8325** Martínez Souto, Ana Isabel Libre

62 62 ***9299** Boga Moscoso, María Ofelia Libre

63 63 ***9557** Deaño Villamarín, Emilio Libre

C
V

E
-D

O
G

: l
u6

s1
kp

7-
x3

x8
-s

hj
0-

31
d9

-r
9w

g4
4s

nr
gm

7



DOG Núm. 120	 Lunes, 26 de junio de 2023	 Pág. 39702

ISSN1130-9229 Depósito legal C.494-1998 https://www.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº de orden 
elección

Nº de orden 
proceso 
selectivo

NIF Apellidos y nombre Acceso

64 64 ***0120** López Junquera, María Pura Libre

65 65 ***7201** Real Sánchez, Federico Libre

66 66 ***1610** Corbal Castro, María del Carmen Libre

67 67 ***3386** Paraños Trigo, María Libre

68 68 ***7249** López Vázquez, Esther Nuria libre

69 69 ***6932** Castro Bande, Jorge Base I.1.1

70 70 ***5812** Pérez Macías, Mª del Mar Base I.1.1

71 71 ***6159** Arias Freijedo, Ofelia Base I.1.1

72 72 ***1718** Crecente Paz, Belén Base I.1.1

73 73 ***2852** López Iglesias, Antonio Base I.1.1

C
V

E
-D

O
G

: l
u6

s1
kp

7-
x3

x8
-s

hj
0-

31
d9

-r
9w

g4
4s

nr
gm

7



D
O

G
 N

úm
. 120	

Lunes, 26 de junio de 2023	
Pág. 39703

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

ANEXO II

Plazas ofertadas

Nº Código Denominación Cons. Centro destino Centro directivo Ayuntamiento Subgr. Niv. Formación Observ.

1 MRC991000036001146 Veterinario/a de 
apoyo territorial MR Jefatura Territorial 

Pontevedra
Servicios 
periféricos Pontevedra A1 25 Permiso conducir 

B (R.I.)

Itinerante, en el ámbito 
de la provincia de la 
Jefatura Territorial a la 
que figuren adscritos

2 SAC992000536560010
Inspector/a veter. 
salud públ. lonja de 
Vigo

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Vigo)

Servicios 
periféricos Vigo A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

3 MRC992013436170003 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de A Estrada Servicios 

periféricos Estrada (A) A1 24    

4 SAC992000536001018
Inspector/a veter. 
salud públ. comarca 
Pontevedra

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública (zona: 
Pontevedra)

Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

5 SAC992000515560010
Inspector/a veter. 
salud Pública 
comarca de Noia

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Noia)

Servicios 
periféricos Noia A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

6 SAC992000532840016
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. de Verín

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Verín)

Servicios 
periféricos Verín A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

7 MRC992005427310005 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Monterroso Servicios 

periféricos Monterroso A1 24    

8 MRC992005527560009 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Sarria Servicios 

periféricos Sarria A1 24    

9 SAC992000515770010
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. Santiago

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Santiago)

Servicios 
periféricos

Santiago de 
Compostela A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

10 SAC992000536001062
Inspector/a veter. 
salud públ. comarca 
de Cangas

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública (zona: 
Pontevedra)

Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

11 SAC992000536001051
Inspector/a veter. 
salud públ. comarca 
de Sanxenxo

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública (zona: 
Pontevedra)

Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

12 SAC992000532001036
Inspector/a veter. 
salud públ. comarca 
O Carballiño

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Ourense)

Servicios 
periféricos Ourense A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

CVE-DOG: lu6s1kp7-x3x8-shj0-31d9-r9wg44snrgm7



D
O

G
 N

úm
. 120	

Lunes, 26 de junio de 2023	
Pág. 39704

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Cons. Centro destino Centro directivo Ayuntamiento Subgr. Niv. Formación Observ.

13 PEC010000115770097 Veterinario/a 
inspección pesquera PE Subdirección General 

Guardacostas de Galicia
Gabinete 
conselleiro/a

Santiago de 
Compostela A1 24    

14 SAC992000515001034
Inspector/a veter. 
salud públ. comarca 
de A Coruña

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: A Coruña)

Servicios 
periféricos Coruña (A) A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

15 SAC992000532001012
Inspector/a veter. 
salud públ. comarca 
de Ourense

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Ourense)

Servicios 
periféricos Ourense A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

16 MRC992010132190007 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de O Carballiño Servicios 

periféricos Carballiño (O) A1 24    

17 SAC992000536240028
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. de Lalín

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Lalín)

Servicios 
periféricos Lalín A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

18 SAC992000515770035
Inspector/a veter. 
salud pública 
comarca de Arzúa

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Santiago)

Servicios 
periféricos

Santiago de 
Compostela A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

19 MRC992014136090010 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de A Cañiza Servicios 

periféricos Cañiza (A) A1 24    

20 MRC050010127001112 Puesto base 
subgrupo A1 MR

Laboratorio de Sanidad 
y Producción Animal de 
Galicia (Lugo)

Dirección 
General de 
Ganadería, 
Agricultura 
e Industrias 
Agroalimentarias

Lugo A1 20    

21 SAC992000532001029
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. Ourense

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Ourense)

Servicios 
periféricos Ourense A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

22 PEC010000115770089 Veterinario/a 
inspección pesquera PE Subdirección General 

Guardacostas de Galicia
Gabinete 
conselleiro/a

Santiago de 
Compostela A1 24    

23 PEC010000115770099 Veterinario/a 
inspección pesquera PE Subdirección General 

Guardacostas de Galicia
Gabinete 
conselleiro/a

Santiago de 
Compostela A1 24    

24 MRC992012132840007 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Verín Servicios 

periféricos Verín A1 24    

25 MRC992011032090006 Inspector/a 
veterinario/a MR

Área de O Barco de 
Valdeorras-A Pobra de 
Trives

Servicios 
periféricos

Barco de 
Valdeorras (O) A1 24    

26 SAC992000536001050
Inspector/a veter. 
salud públ. comarca 
de Sanxenxo

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública (zona: 
Pontevedra)

Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

CVE-DOG: lu6s1kp7-x3x8-shj0-31d9-r9wg44snrgm7



D
O

G
 N

úm
. 120	

Lunes, 26 de junio de 2023	
Pág. 39705

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Cons. Centro destino Centro directivo Ayuntamiento Subgr. Niv. Formación Observ.

27 SAC992000532001051
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. Ribadavia

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Ourense)

Servicios 
periféricos Ourense A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

28 MRC992012532340007 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de A Gudiña Servicios 

periféricos Gudiña (A) A1 24    

29 MRC050000115770083 Inspector/a 
veterinario/a MR S. G. de Ganadería

Dirección 
General de 
Ganadería, 
Agricultura 
e Industrias 
Agroalimentarias

Santiago de 
Compostela A1 24    

30 MRC050010127001056 Veterinario/a oficial MR
Laboratorio de Sanidad 
y Producción Animal de 
Galicia (Lugo)

Dirección 
General de 
Ganadería, 
Agricultura 
e Industrias 
Agroalimentarias

Lugo A1 22    

31 SAC992000536380033
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. de Tui

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: O Porriño)

Servicios 
periféricos Porriño (O) A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

32 MAC040000015770031 Técnico/a MA Dirección General de 
Patrimonio Natural

Dirección 
General de 
Patrimonio 
Natural

Santiago de 
Compostela A1 22    

33 MRO191000027001070 Jefatura de Área V MR Servicio Territorial de 
Lugo

Fogga/servicios 
territoriales Lugo A1 26 Carné de conducir 

B1 (mérito)  

34 MRC992003515680005 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Pontedeume Servicios 

periféricos Pontedeume A1 24    

35 MRC992004615550005 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Negreira Servicios 

periféricos Negreira A1 24    

36 PEC991000036560007 Técnico/a PE Jefatura Territorial Vigo Servicios 
periféricos Vigo A1 22    

37 MRC992007127290007 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Mondoñedo Servicios 

periféricos Mondoñedo A1 24    

38 SAC992000536001031
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. Pontevedra

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública (zona: 
Pontevedra)

Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

39 SAC992000536380034
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. de Tui

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: O Porriño)

Servicios 
periféricos Porriño (O) A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

CVE-DOG: lu6s1kp7-x3x8-shj0-31d9-r9wg44snrgm7



D
O

G
 N

úm
. 120	

Lunes, 26 de junio de 2023	
Pág. 39706

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Cons. Centro destino Centro directivo Ayuntamiento Subgr. Niv. Formación Observ.

40 SAC992000536240024
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. de Lalín

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Lalín)

Servicios 
periféricos Lalín A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

41 SAC992000515770040
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. Melide

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Santiago)

Servicios 
periféricos

Santiago de 
Compostela A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

42 MRA112600315010041 Jefatura Sección de 
Investigación XII MR

Centro de Investigaciones 
Agrarias de Mabegondo 
(A Coruña)

Agencia Gallega 
de Calidad 
Agroalimentaria 
(Agacal)

Abegondo A1 25

Doctoramiento en 
materia agraria 
(R.I.); Para 
personal de otra 
Administración, 
curso de 
perfeccionamiento 
de gallego (R.I.)

 

43 MRC992012332010004 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Allariz Servicios 

periféricos Allariz A1 24    

44 MRC992015436590012 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Vilagarcía de 

Arousa
Servicios 
periféricos

Vilagarcía de 
Arousa A1 24    

45 PEC991000015001202 Veterinario/a 
inspección pesquera PE Jefatura Territorial 

A Coruña
Servicios 
periféricos Coruña (A) A1 24    

46 PEC991000015001203 Veterinario/a 
inspección pesquera PE Jefatura Territorial 

A Coruña
Servicios 
periféricos Coruña (A) A1 24    

47 SAC992000527300028
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. Quiroga

SA
Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Monforte 
de Lemos)

Servicios 
periféricos

Monforte de 
Lemos A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

48 SAC992000536380060
Inspector/a veter. 
salud públ. comarca 
Val Miñor

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: O Porriño)

Servicios 
periféricos Porriño (O) A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

49 MRC992013036240004 Inspector/a 
veterinario/a de apoyo MR Área de Lalín Servicios 

periféricos Lalín A1 24    

50 MAC991000036001030 Puesto base 
subgrupo A1 MA Jefatura Territorial 

Pontevedra
Servicios 
periféricos Pontevedra A1 20    

51 PEC010000115770100 Veterinario/a 
inspección pesquera PE Subdirección General 

Guardacostas de Galicia
Gabinete 
conselleiro/a

Santiago de 
Compostela A1 24    

52 PEC010000115770102 Veterinario/a 
inspección pesquera PE Subdirección General 

Guardacostas de Galicia
Gabinete 
conselleiro/a

Santiago de 
Compostela A1 24    

CVE-DOG: lu6s1kp7-x3x8-shj0-31d9-r9wg44snrgm7



D
O

G
 N

úm
. 120	

Lunes, 26 de junio de 2023	
Pág. 39707

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Cons. Centro destino Centro directivo Ayuntamiento Subgr. Niv. Formación Observ.

53 MAC991000232001010 Jefatura Sección C MA
Servicio Provincial de 
Patrimonio Natural 
(Ourense)

Servicios 
periféricos Ourense A1 22    

54 MRA112600315010026 Jefatura Sección de 
Investigación IV MR

Centro de Investigaciones 
Agrarias de Mabegondo 
(A Coruña)

Agencia Gallega 
de Calidad 
Agroalimentaria 
(Agacal)

Abegondo A1 25
Doctoramiento en 
materia agraria 
(R.I.)

 

55 MRA112600315010056 Jefatura Sección de 
Investigación XVI MR

Centro de Investigaciones 
Agrarias de Mabegondo 
(A Coruña)

Agencia Gallega 
de Calidad 
Agroalimentaria 
(Agacal)

Abegondo A1 25
Doctoramiento en 
materia agraria 
(R.I.)

 

56 MRC992010332240010 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Celanova Servicios 

periféricos Celanova A1 24    

57 MRC992011232620010 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de A Pobra de 

Trives
Servicios 
periféricos

Pobra de 
Trives (A) A1 24    

58 MRC991000015001146 Veterinario/a de 
apoyo territorial MR Jefatura Territorial 

A Coruña
Servicios 
periféricos Coruña (A) A1 25 Permiso conducir 

B (R.I.)

Itinerante, en el ámbito 
de la provincia de la 
Jefatura Territorial a la 
que figuren adscritos

59 MRC991000032001146 Veterinario/a de 
apoyo territorial MR Jefatura Territorial 

Ourense
Servicios 
periféricos Ourense A1 25 Permiso conducir 

B (R.I.)

Itinerante, en el ámbito 
de la provincia de la 
Jefatura Territorial a la 
que figuren adscritos

60 SAC992000527001035
Inspector/a veter. 
salud pública 
comarca de Lugo

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Lugo)

Servicios 
periféricos Lugo A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

61 SAC992000536001061
Inspector/a veter. 
salud públ. comarca 
de Cangas

SA
Servicio Veterinario 
Salud Pública 
(zona: Pontevedra)

Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

62 MRC992015236001005 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Pontevedra Servicios 

periféricos Pontevedra A1 24    

63 MRC992011232620007 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de A Pobra de 

Trives
Servicios 
periféricos

Pobra de 
Trives (A) A1 24    

64 SAC992000527085020
Inspector/a veter. 
salud pública 
comarca Ribadeo

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Burela)

Servicios 
periféricos Burela A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

65 SAC992000527085026
Inspector/a veter. 
salud pública 
comarca Viveiro

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Burela)

Servicios 
periféricos Burela A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

CVE-DOG: lu6s1kp7-x3x8-shj0-31d9-r9wg44snrgm7



D
O

G
 N

úm
. 120	

Lunes, 26 de junio de 2023	
Pág. 39708

IS
S

N
1130-9229

D
epósito legal C

.494-1998
https://w

w
w

.xunta.gal/diario-oficial-galicia

Nº Código Denominación Cons. Centro destino Centro directivo Ayuntamiento Subgr. Niv. Formación Observ.

66 SAC992000532840010
Inspector/a veter. 
salud públ. comarca 
de Verín

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Verín)

Servicios 
periféricos Verín A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

67 SAC992000536240020
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. de Lalín

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Lalín)

Servicios 
periféricos Lalín A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

68 MRC991050136001013 Inspector/a 
veterinario/a MR Servicio de Ganadería 

(Pontevedra)
Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24    

69 MRC991050136001018 Inspector/a 
veterinario/a MR Servicio de Ganadería 

(Pontevedra)
Servicios 
periféricos Pontevedra A1 24    

70 SAC992000527085027
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. Viveiro

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: Burela)

Servicios 
periféricos Burela A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

71 SAC030020127001012
Inspector/a veter. 
salud pública de 
laboratorio

SA Laboratorio de Salud 
Pública de Galicia (Lugo)

Dirección 
General de Salud 
Pública

Lugo A1 24

Experiencia 
en técnicas de 
laboratorios 
acreditados de 
salud pública y penir 
(mérito); experiencia 
en implantación 
y seguimiento de 
un sistema de la 
gestión de la calidad 
según las normas 
ISO 45001 e ISO 
17025 (mérito)

 

72 SAC992000536380027
Inspector/a veter. 
salud públ. comarca 
de Tui

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: O Porriño)

Servicios 
periféricos Porriño (O) A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

73 MRC992001215450004 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Melide Servicios 

periféricos Melide A1 24    

74 MRC992009127640017 Inspector/a 
veterinario/a MR Oficina de Vilalba Servicios 

periféricos Vilalba A1 24    

75 SAC992000515001044
Inspector/a veter. 
salud públ. mat. 
comar. Betanzos

SA Servicio Veterinario Salud 
Pública (zona: A Coruña)

Servicios 
periféricos Coruña (A) A1 24 Experiencia higiene 

alimentaria (mérito)  

76 MRC050010127001110 Puesto base 
subgrupo A1 MR

Laboratorio de Sanidad 
y Producción Animal de 
Galicia (Lugo)

Dirección 
General de 
Ganadería, 
Agricultura 
e Industrias 
Agroalimentarias

Lugo A1 20    

CVE-DOG: lu6s1kp7-x3x8-shj0-31d9-r9wg44snrgm7


		2023-06-23T13:52:54+0200




